Po gruntowóm zbadaniu rzeczy, komitet objawił
opinią: aby rząd, po spłaceniu akcyonaryuszów, ukoń­
czył kosztem skarbu budowę drogi żelaznej warsza­
wsko-wiedeńskiej, przydając do niój odnogę ze Skier­
niewic do Łowicza. Wniosek ten zyskał Najwyższe
zatwierdzenie pod dniem 9 (21) kwietnia 1843 roku.

Tak więc, po przerwie 2 i pół lat trwającój, z wio­
sną 1844 roku przystąpiono do dalszój budowy dro­
gi żelaznój warszawsko-wiedeńskiój, pod kierunkiem
generał-majora Gerstfelda,

Gdy więc otrzymane
ztąd fundusze wyczerpnięto na roboty już uskutecznio­
ne, założyciele towarzystwa, widząc się w niemożno­
ści ukończenia swego przedsięwzięcia w nowym one-
go zakresie, udali się do rządu z prośbą o rozwiąza­
nie kontraktu, zawartego z Piotrem Steinkellerem,
względem budowy drogi żelaznój warszawsko-wiedeń­
skiój. Po otrzymaniu na prośbę tę przychylnej decy-
zyi, towarzystwo rozwiązało się dnia 19 (31) maja
1842 roku.

Rząd, wszedłszy w prawa rozwiązanego towarzy­
stwa, dla dokładnego poznania stanu interesu i na-

kowie z koleją krakowsko-górno-szlązką, połączył3.
Warszawę z głównemi miastami Europy.

Pomimo niezbędnych strat, z długiego przestanku ro-
bót wynikłych, budowa drogi żelaznój warszawsko-
wiedeńskiój, łącznie z taborem pierwotnie sprawio­
nym, kosztowała rs.

z Ząbkowic do Katowic i z Łowicza do Bydgoszczy,
Uznał właściwóm, aby przedsięwzięcie to, wraz z do­
prowadzeniem do dobrego stanu drogi żelaznój war­
szawsko-wiedeńskiój, poruczyć prywatnemu towarzy­
stwu. W tym więc celu, umową nadawczą Najwyżej
zatwierdzoną w dniu 28 września (10 października)
1857 roku, droga wspomniona z dniem 1 listopada

wierz Kaźmirzowi, synowi Mieczysława księcia opol­
skiego, w chrzestnym podarunku. Potomek tego Kaź-
mirza, Władysław książę bytomski, sprzedał go
znowu Kaźmirzowi księciu cieszyńskiemu, a od Wa­
cława syna jego nabył go w roku 1443 Zbigniew Ole­
śnicki, biskup krakowski, wraz z całóm księztwem,
które się z dwóch miast i 8 wsi składało, za summę

P.(Pontifex),
M.(Maximus), S.(Stanislao), L.(Lubomirscio), M.(Ma-
reschalco), R.(Regni), E.(Equiti),P.(Polono), G.(Grate),
D.(Dedit) 1658. U spodu krzyża napis: „Deus, exer-
citum bellator fortissime! esto mecum.“

W Drukarni J . Ungra. — Wolno drukować. — Warszawa dnia 19 (31) grudnia 1859 r. — Starszy cenzor, F. Sobieszczański.